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رشته تاریخ تنها گردآوری روایات و مقایسه آنها و شناخت 
، نظر به توجیه  »واقعیت« حوادث گذشته نیست. ورای این کار
و تفسیر این واقعیات دارد که بین جزئیات رابطه برقرار می کند 
و آنها را به یکدیگر پیوند می دهد. دانشگاه آزاد این روزها 
احیای رشته تاریخ را دنبال می کند که این مهم در دستور کار دانشکدگان فرهنگ 
و تمدن قرار گرفته است. در این گزارش به بررسی مسائل و چالش های آموزشی 
پژوهشی دانشجویان و استادان گروه های تاریخ و باستان شناسی در دانشگاه آزاد 
و هم اندیشی درباره شناسایی فرصت های احیای رشته های تاریخ و باستان شناسی 
یم و راهکار های توجه بیش ازپیش به مساله محوری در آموزش ها و  می پرداز

پژوهش های تخصصی این رشته ها را بررسی کرده ایم که در ادامه می خوانید. 

   احیای رشته تاریخ
در دستور کار دانشکدگان فرهنگ و تمدن

به نظر می رسد سخن گفتن و محدود ساختن تاریخ و باستان شناسی به دو رشته 
با چند گرایش و مقطع تحصیلی، ظلم بزرگی به تاریخ و باستان شناسی خواهد 
بود. تاریخ و میراث فرهنگی »چرایی و چیستی« و »ماهیت و هویت« ما را شکل 
می دهند. تاریخ و میراث فرهنگی، هویت پرفروغ و سرگذشت پرفراز و فرود مردمی 
هستند که پس از گذشت چندین هزارسال، ایران و ایرانیت را درکنار ادیان توحیدی 
برای ما به عنوان میراثی ماندگار به یادگار گذاشته اند. تاریخ درکنار باستان شناسی و 
میراث فرهنگی، شالوده شناسی حیات اجتماعی انسان معاصر را شکل داده اند. 
 ، تاریخ، عرصه جنگ روایت ها و بهترین میدان برای تمرین دموکراسی و تحمل افکار
دیدگاه ها، رویکردها و قرائت های گوناگون است. برخلاف آنچه شهرت دارد، تاریخ 
نه تکرارپذیر است و نه عبرت آموز و هگل، فیلسوف آلمانی به درستی گفته است 
که تاریخ تنها این را به ما آموخت که هیچ کس از آن نیاموخت. تاریخ آینه ای است 
گاه سازی، معرفت افزایی و توانمندسازی در راستای تحول،  برای متنبه سازی، آ
تعادل، توسعه و تعالی. شاید به جرات بتوان گفت که یکی از وجوه ممیزه انسان با 
سایر جانداران، همین تاریخ مندی انسان است. انسان این جاندار پویا برای تداوم 

گاهی تاریخی است.  و تحول خود نیازمند آ

   مساله چیست؟ 
یخ  ی های اجتماعی تار کنون کمتر به موضوع کارکردها و اثرگذار متاسفانه تا
یخ نقش کاربردی  عنایت شده است؛ مهم ترین مولفه هایی که می تواند به تار
بدهد، موضوعات مهم »هویت«، »جهاد تبیین«، »تمدن سازی« و »حکمرانی« 
است. امروز کشور با بحران جدی در زمینه هویت در میان جوانان و خانواده ها 
گون و پیچیده ای وجود دارند که شیوه حکمرانی  مواجه شده است. مسائل گونا
موجود را با چالش های جدی مواجه کرده اند و موانع و تهدیداتی که تمدن 
پنجه نرم می کند. حال این  نوین اسلامی در مسیر رشد خود با آنها دست و
یخ  پرسش مطرح می شود که نقش خدمات و محصولات برآمده از رشته تار
ی و نیز جایگاه این رشته در حکمرانی علم  برای هویت بخشی، تمدن ساز

و مدیریت فرهنگ کشور کجاست؟ 

   آسیب شناسی وضع موجود دانش تاریخ؛ نقش عوامل 
بیرونی

با تحقیق به عمل آمده به نظر می رسد نگارش کتاب های تاریخ دوران متوسطه، 
توسط اشخاص غیرمتخصص، اولین جایی است که بذر نفرت از تاریخ و 
تاریخ گریزی در اندیشه نوجوانان و جوانان ما کاشته می شود. صداوسیمای ملی ما 
دومین محلی است که گاهی با دعوت از کارشناسان دون پایه و کم سواد، نه تنها به 
شبهات و ابهامات تاریخی دامن می زند، بلکه ضمن تقلیل جایگاه دانش تاریخ در 
نزد افکار عمومی، اعتماد مردم به اهل تاریخ را نیز تضعیف می کند. اینان با تاکید بر 
کلان روایت های چیره و مسلط غیردقیق و ناصحیح، عوام زدگی را نیز بر دانش تاریخ 
تحمیل می کنند. دانشگاه سومین جایی است که با تضعیف استقلال فکری و 
کاهش امنیت شغلی استادان تاریخ، شرایط را برای رشد و پویایی این رشته ناهموار 
ساخته است. مصادره به مطلوب کردن تاریخ توسط گروهای علمی، سیاسی و 
شبه مذهبی که فیلسوفان تاریخ از آن تحت عنوان »استفاده و سوءاستفاده از تاریخ« 
یاد می کنند عوامل دیگر تضعیف جایگاه این رشته در میان جوانان و مردم است. 
این درحالی است که اگر استقلال دانش تاریخ حفظ شود بی تردید نتیجه حاصله 
از این علوم، خودشناسی، جامعه شناسی و درنتیجه خداشناسی خواهد بود. ورود 
سایر رشته های دانشگاهی به عرصه )حرم و حریم( رشته تاریخ، مثل جامعه شناسی 
سیاسی، جغرافیای سیاسی، علوم سیاسی، روابط بین الملل، فرهنگ و زبان های 
... از  باستانی، مردم شناسی، جمعیت شناسی، مدیریت فرهنگی، ایران شناسی و
دیگر مسائلی هستند که موجب کاهش استقبال دانشجویان از ادامه تحصیل در 
رشته تاریخ می شوند. اقدامات سیاست زده و تبعیض آمیز وزارت علوم، تحقیقات 
و فناوری در دولت های مختلف موجب فربه سازی و توسعه دانشگاه های تابعه، 
به ویژه مراکز پیام نور شده که این امر ضربه سختی را به رشته های هویت ساز دانشگاه 
آزاد وارد ساخته اند. موضوع اشتغال جوانان نیز مزید بر علت شده و عدم به کارگیری 
فارغ التحصیلان رشته های تاریخ و باستان شناسی در وزارتخانه ها و نهادهایی که 
جایگاه و پایگاه اهل تاریخ و باستان شناسی هستند موجب رویگردانی جوانان و 

عموم علاقه مندان از این رشته های هویت ساز شده است. 

   تهدیدات و آفات درون گروهی
یخ محض  یخ« یا تار یخ بماهو تار یخ و توجه به »تار درخودتنیدگی اهالی تار
یخ شکل  باعث شده که نه تنها رشته های بین رشته ای و فرارشته ای در تار
یخ از دستاوردهای سایر علوم در تکمیل تحلیل ها و  نگیرد، بلکه اهالی تار
یخی بی بهره شوند. رویکرد سنتی و تک بعدی نظامی و سیاسی  تبیین های تار
یخ اجتماعی )جامعه شناسی  یخ و عدم توجه به ابعاد دیگر آن ازجمله تار به تار
یخ اقتصادی،  ...(، تار یخی، مردم شناسی، قوم شناسی، جمعیت شناسی و تار
... از دیگر تهدیدات محسوب می شوند.  یخ قضایی و یخ فرهنگی، تار تار
( از دیگر آفاتی است  همچنین گذشته نگری محض )توجه به گذشته دور
که باید به آن توجه کرد. درواقع همان عدم توجه به گذشته نزدیک یا همان 
یخ معاصر جهان. مطالعه  یخ معاصر اسلام و تار یخ معاصر ایران، تار تار
یخ  گرچه لازم و زیربناست اما کافی نیست. پرداختن به تار گذشته دور ا
کنون می تواند در راستای حل مسائل روز ایران و جهان گره گشا و  حال یا ا
یخ  تعیین کننده باشد. از دیگر نکاتی که باید به آن توجه شود عدم توجه به تار
و تحولات معاصر کشورهای همسایه و خاورمیانه )روسیه، عراق، افغانستان، 
کستان، ترکیه، آذربایجان، امارات متحده عربی،  ترکمنستان، تاجیکستان، پا

...( است.  بحرین، عمان، عربستان و

   لزوم بازنگری
در شاخص های ارتقای علمی استادان در دانش تاریخ

وقتی به تعداد آثار مکتوب برخی ادیبان و دانشمندان یادشده مراجعه می کنیم، 
می بینیم که هرکدام نهایتا یک یا دو اثر فرهنگی بیشتر خلق نکرده اند. امروز 
یس بودند، نه تنها از  اگر امثال فردوسی و مولوی در دانشگاه مشغول به تدر
یافت پایه ترفیع سالیانه محروم می شدند، بلکه به اتهام رکود علمی مجبور  در
می شدند دانشگاه را ترک کنند. اما حقیقت گویای چیز دیگری است. شاهنامه 
و مثنوی شریف، ایرانیت و اسلامیت و نیز وحدت و انسجام ملی و دینی 
را در جامعه متکثر قومی و مذهبی ایران زمین، پس از گذشت قرن ها تامین 
کرده اند. ان شاءالله با تغییر ساختاری، کارکردی و ماهیتی شیوه های جذب و 
یخ، دکترای ادبیات فارسی  ارتقای به جای جذب فارغ التحصیلان دکترای تار
و دکترای باستان شناسی، بتوانیم شاهد ظهور و حضور نسلی ادیب، تاریخ نگار 
یخ و فرهنگ ما  و باستان شناس در کرسی های دانشگاهی باشیم. زبان تار
یاده نویسی نیست، زبان کم گویی، گزیده گویی  یاده گویی و ز زبان یاوه گویی، ز
و دُرنویسی است: »من نه آنم که دو صد قصه رنگین گویم/ من چو فرهاد یکی 

گویم و شیرین گویم«. 

   وضع موجود رشته های تاریخ و باستان شناسی
در دانشگاه آزاد 

اعضای هیات علمی در این دو رشته در دانشگاه آزاد صدنفرند که یک چهارم 
را باستان شناسان و سه چهارم را تاریخی ها تشکیل می دهند. همچنین در این 
دانشگاه هشت مجله علمی در این حوزه وجود دارد که پنج مجله مربوط به رشته 

تاریخ و سه مجله علمی باستان شناسی است. 

   چه باید کرد؟
ماموریت گرایی برای رشته و ظرفیت تاریخ بسیار مهم است، به ویژه تحول از انتزاعی 
و ذهنی بودن به عینی و کاربردی سازی رشته تاریخ که البته این ماموریت گرایی و 
عینیت بخشی نیاز به تغییراتی در زیست بوم رشته در دانشگاه دارد، به طور مثال 
توجه به ملاحظات آمایشی باید درنظر گرفته شود؛ آمایش ظرفیت ها در حوزه تاریخ 
دانشگاه آزاد اگرچه کاری مقدماتی و تمهیدی است اما توان راهبری و برنامه ریزی 
راهبردی ما را افزایش خواهد داد. )ادغام استانی یا منطقه ای رشته های تاریخ و 

باستان شناسی(
جدیت در آموزش تاریخ در مقطع کارشناسی از موارد دیگر است. تصویب دو واحد 
درسی »آشنایی با تاریخ و میراث فرهنگی ایران« در مقطع کارشناسی تمام گرایش های 
تحصیلی به منظور تقویت هویت ملی در میان جوانان از موارد و تغییراتی است که 
باید درنظر گرفت. حمایت از رشته های پایه و هویت ساز در کشور نیز از تغییرات 
دیگری است که باید به آن توجه شود. حذف شهریه از مقطع تحصیلی کارشناسی 
رشته های هویت ساز مثل تاریخ، باستان شناسی، زبان و ادبیات فارسی و فرهنگ و 
زبان های باستانی و کاهش شهریه دانشجویان در مقاطع تحصیلی کارشناسی ارشد 
و دکتری رشته های یادشده به منظور جذب دانشجو و تقویت رشته های یادشده در 
کوتاه مدت و حمایت از فرهنگ و میراث ملی و هویت ایرانی- اسلامی در درازمدت. 
اگرچه حذف و کاهش شهریه ها در کوتاه مدت زیان مالی خواهد بود اما در درازمدت 
سرمایه گذاری و کسب ثروت برای تداوم فرهنگ ایرانی و ایران فرهنگی خواهد بود و 

هویت ملی و دینی جوانان و مردم ایران نیز بیمه خواهد شد. 
توجه به مرجعیت علمی نیز از مواردی است که می تواند به ماموریت گرایی رشته تاریخ 
کمک کند. نقش ظرفیت های دانشگاه آزاد در رشته تاریخ اعم از ظرفیت آموزشی و 
پژوهشی در ایجاد مرجعیت علمی این رشته در دانشگاه بسیار مهم است؛ به ویژه 
عرصه میان رشتگی، فرارشتگی و چندرشتگی با طرفیت تاریخ، موضوع جدید و 
جذابی است که دانشگاه آزاد می تواند در آن نقش پیشاهنگ داشته باشد و حتی 
رشته های جدیدی تعریف کند. ارائه پاسخ عالمانه به شبهات تاریخی نیز مورد 
دیگری است. حضور اندیشکده ای ظرفیت های رشته تاریخ در پاسخ به ابهامات، 
شبهات و حل مسائل تاریخی بسیار مهم است. همچنین جایگاه یابی رشته تاریخ 
)تمام ظرفیت های رشته تاریخ( در اسناد بالادستی نظام، مانند نقشه جامع علمی 
، نقشه مهندسی فرهنگی، سند تحول بنیادین آموزش وپرورش، سند تحول و  کشور
تعالی دانشگاه آزاد، اسناد مرتبط با تحول علوم انسانی و نقش این ظرفیت مبتنی بر 
تاریخ در عمق بخشی هویتی و کارکردی این اسناد به صورت کلان و ایجاد برش و 
تقاطع گیری ماتریسی این اسناد با تاریخ از موارد دیگری است که باید در نظر گرفت. 
ظرفیت پردازی و بازآرایی جایگاه رشته تاریخ )با همان معنی همه ظرفیت های 
تاریخ اعم از ظرفیت دانشی، انسانی، نهادی و کالبدی رشته و حوزه تاریخ( برای 
ایفای نقش های بین المللی، چه در حوزه ایران فرهنگی و چه در حوزه ارتباطات 
کادمیک با کشورها و چه در حوزه دیپلماسی عمومی، از دیگر حوزه های  فرهنگی و آ
مورد نیاز جدی است. تعریف کارویژه هایی با نهادهای تولید محتوا و دستگاه های 
فرهنگی و نیز نهادهای دارای مخاطب وسیع مانند آموزش وپرورش، صداوسیما، 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، وزارت میراث فرهنگی و گردشگری، سازمان 
فرهنگ و ارتباطات، شهرداری ها، نیروهای مسلح و حضور محتواهای هویت بخش 

تاریخی در صنایع فرهنگی و خلاق از جمله سرخط هایی است که قابلیت توسعه 
را در حوزه های مختلف دارد. نرخ مطلوب سواد تاریخی برای افراد جامعه و نقش 
ظرفیت تاریخ دانشگاه آزاد در این باره نیز حائز اهمیت است. )تالیف و نگارش 
تاریخ ایران و اسلام با توجه به سن و جنس و تحصیلات افراد(. مقوله تاریخ و 
آینده پژوهی و آینده نگاری علم و فناوری و فرهنگ، ایجاد اندیشکده تاریخ و باشگاه 
اندیشه ورزان تاریخ، تاسیس انجمن علمی تاریخ و باستان شناسی دانشگاه آزاد، 
جذب دانشجویان کشورهای همسایه که دارای تاریخ و میراث فرهنگی مشترک 
هستیم برای آموزش تاریخ اسلام و ایران. )کشورهای عراق، افغانستان، ترکیه، 
... / برگزاری کلاس ها به صورت مجازی و حضوری( و راه اندازی  تاجیکستان و
پست دکتری به منظور تقویت حوزه های آموزشی و پژوهشی رشته های تاریخ و 

باستان شناسی از موارد جدی دیگری است که نباید فراموش کرد. 
 

   راه های برون رفت از محدودیت های اشتغال چیست؟
برای برون رفت از محدودیت های اشتغال برای فارغ التحصیلان رشته های تاریخ 
و باستان شناسی راه های زیادی وجود دارد. به طور مثال تاسیس و راه اندازی 
رشته ای فرارشته ای مرکب از »تاریخ، باستان شناسی، جغرافیا، ایران شناسی 
و خط و زبان های باستانی« که بتواند در حوزه گردشگری و صنعت توریسم 
اشتغال آفرینی کند. عقد تفاهمنامه با سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی 
به منظور تخصیص سهمی از تامین رایزن های فرهنگی جمهوری اسلامی ایران 
یخ و باستان شناسی دانشگاه آزاد از دیگر  از فارغ التحصیلان رشته های تار
راهکارهاست. همچنین عقد تفاهمنامه با وزارت کشور به منظور تخصیص سهمی 
از تامین مدیران و نیروهای فرهنگی استانداری ها، فرمانداری ها و شهرداری ها از 
فارغ التحصیلان رشته های تاریخ و باستان شناسی دانشگاه آزاد نیز می تواند راه حلی 
برای برون رفت از این مشکل باشد. عقد تفاهمنامه با وزارتخانه های فرهنگ و 
ارشاد اسلامی و میراث فرهنگی و گردشگری به منظور تخصیص سهمی از تامین 
مدیران و نیروهای فرهنگی در اداره کل های استان ها و ادارات شهرستان ها از 
فارغ التحصیلان رشته های تاریخ و باستان شناسی دانشگاه آزاد و عقد تفاهمنامه 
با وزارت آموزش وپرورش به منظور تخصیص سهمی از تامین معلمان تاریخ از 
فارغ التحصیلان رشته های تاریخ و باستان شناسی دانشگاه آزاد نیز می تواند مورد 
توجه قرار گیرد. تاسیس شرکت های »فرهنگ بنیان« - با مشارکت و سرمایه گذاری 
دانشگاه آزاد - که با تولید آثار تاریخی و میراث فرهنگی بتوانند ضمن اشتغالزایی 
به معرفی فرهنگ و تقویت هویت ملی و دینی ما کمک کنند. تاسیس شرکت های 
دانش بنیان گردشگری باستان شناسی با امکانات واحدهای دانشگاه آزاد نیز از 

راهکارهای دیگری است که می توان به آن اشاره کرد. 

   برنامه های
کوتاه مدت و بلندمدت گروه کشوری تاریخ و باستان شناسی
در دانشگاه آزاد برنامه های کوتاه مدت و بلندمدتی در گروه کشوری تاریخ و 
باستان شناسی در نظر گرفته شده است. آمایش گروه ها و گرایش های تحصیلی 
رشته های تاریخ و باستان شناسی در کلیه واحدهای دانشگاه آزاد و تاسیس و 
راه اندازی رشته های تحصیلی »تاریخ شفاهی انقلاب اسلامی« و »تاریخ فلسطین 
«، »تاریخ  «، »تاریخ شهر و لبنان« در مقطع دکتری و »باستان شناسی معاصر
روستا«، »تاریخ کشاورزی و دامداری«، »تاریخ محلی«، »تاریخ اقوام ایرانی«، »تاریخ 
مهاجرت«، »تاریخ رجال و انساب«، »تاریخ محیط زیست«، »تاریخ فرهنگ های 

... از جمله این برنامه هاست.  ایرانی«، »اسناد و نسخ خطی« و
- تاسیس و راه اندازی رشته تحصیلی مطالعات کشورهای همسایه و خاورمیانه 
)روسیه، هندوستان، افغانستان، پاکستان، ترکمنستان، تاجیکستان، ترکیه، عراق، 
... ( و استفاده از فناوری های نوین در  امارات، بحرین، عمان، عربستان، کویت و
امر آموزش و پژوهش های تاریخی و باستان شناسی نیز از جمله برنامه های گروه 
کشوری است. تغییر در سبک و شیوه های تدریس و ارزیابی دانشجویان تاریخ و 
باستان شناسی، تالیف، تصنیف و ترجمه کتاب های مرجع در رشته گرایش های 
تاریخ و باستان شناسی، تاسیس انجمن علمی استادان و دانشجویان تاریخ و 
باستان شناسی دانشگاه آزاد و تاسیس، راه اندازی و نظارت بر مجلات علمی »ایجاد 
وحدت رویه در سبک نگارش و تدوین مقالات علمی« از برنامه های دیگر گروه 
کشوری تاریخ و باستان شناسی است. آمایش گروه های تاریخ و باستان شناسی 
، نقش مشاوره ای در تدوین آیین نامه ها و بخشنامه های آموزشی و  در سطح کشور
پژوهشی، نظارت بر عملکرد کمی و کیفی گروه های آموزشی تاریخ و باستان شناسی، 
نظارت بر جذب نخبگان جوان و حفظ استادان برجسته پیشکسوت و نظارت 
بر پیش دفاع های متمرکز و مصاحبه های دکتری نیز از برنامه های دیگر است. 
همچنین بر کمیت بر کمیت و کیفیت برگزاری آزمون های جامعه دکتری نظارت 
شده و سرفصل دروس دانشگاهی اصلاح و بازنگری شده است. نشست های 
علمی و تخصصی، همایش های ملی و بین المللی جلسات نقد و رونمایی کتاب 
نیز در همین راستا برگزار شده است. همچنین یک سری دوره های آموزشی به منظور 
توان افزایی علمی استادان تاریخ و باستان شناسی و یک سری کارگاه های آموزشی و 
پژوهشی برای دانشجویان تاریخ و باستان شناسی برگزار شده است. ترویج و تقویت 
سفرهای علمی و آموزشی در مکان ها و ابنیه تاریخی، تپه های باستانی و موزه ها 
نیز انجام شده و بر ترفیع سالیانه و ارتقای علمی اعضای هیات علمی گروه های 

تاریخ و باستان شناسی نظارت شده است. 

»فرهیختگان« وضعیت رشته های تاریخ و باستان شناسی دانشگاه آزاد را بررسی کرد

ماموریت جدید: تدوین تاریخ دانشگاه آزاد 

دکتر طهرانچی: دانشگاه باید حرکت نوین با درک واقعیت داشته باشد
اولین نشست سراسری مدیران گروه ها و اعضای هیات علمی رشته تاریخ 
و باستان شناسی دانشگاه آزاد هفته گذشته  به ریاست دکتر محمدمهدی 
طهرانچی رئیس دانشگاه آزاد اسلامی و با حضور محمدهادی همایون معاون 
، فرزاد جهان بین معاون فرهنگی و دانشجویی و احمد  علوم انسانی و هنر
نقیلو رئیس دانشگاه آزاد استان زنجان به میزبانی واحد ابهر برگزار شد. دکتر 
طهرانچی در این نشست به موضوع »تاریخ و باستان شناسی در دانشگاه؛ 
آنچه هست، آنچه باید باشد« پرداخت و گفت: »واقعیت این است که هر 
موجود و سازمان قوی و مهم، اگر شرایط بیرونی را درک نکند و  پاسخ مناسب 
ندهد، محکوم به انقراض و فناست. بنابراین باید درک درستی نسبت به 
شرایط و تغییرات داشت و پاسخ به روز و مناسب داد.« رئیس دانشگاه آزاد 
با اشاره به وضعیت رشته تاریخ و باستان شناسی، اظهار کرد: »دانشگاه آزاد 
۱۴۲ عضو هیات علمی در رشته تاریخ و ۳۰ عضو هیات علمی در رشته 
باستان شناسی دارد و کل دانشجویان تاریخ ما ۹۸۵ نفرند که ۱۱۷دانشجو 
در مقطع کارشناسی پیوسته، ۲۷۳ دانشجو در مقطع کارشناسی و ۵۹۸ 
دانشجو نیز در مقطع دکتر تحصیل می کنند. این اعداد نشان می دهد که 
رشته تاریخ وضعیت مناسبی ندارد و مردم با این رشته قهر کرده اند.«  وی 
با بیان اینکه دانشگاه های ما سوار قطار غرب شده اند و این قطار مسیر 
خود را طی می کند، تصریح کرد: »نظریه اروپامحوری هیچ جایگاه و ارزشی 
برای تمدن ما قائل نیست. در حمله داعش به منطقه دیدیم که این گروه 
تروریستی زمانی که به منطقه تمدنی ما آمد، به آثار تاریخی سوریه، عراق و 
افغانستان یورش برد؛ برای آنکه همه تلاش غرب این است که اثری از تمدن 

سه هزار ساله ما نماند.« 

رئیس دانشگاه آزاد با بیان اینکه تاریخ برای پیشرفت امروز و یک مدل است، 
گفت: »آیا ما با توجه به سابقه تمدنی خود، نظریه برای الگوی ایرانی اسلامی 
 ... پیشرفت، مباحث اجتماعی، نقش آفرینی زن در جامعه ایرانی اسلامی و
تولید کرده ایم و توانسته ایم تاریخ معاصر قاجار و پهلوی و پادشاهی این دو 
خاندان را تبیین کنیم یا اینکه جوان ایرانی با تاریخ قهر کرده است یا مدل 
ما را نمی پسندد؟ دانشگاه باید حرکت نوین با درک واقعیت داشته باشد.« 
دکتر طهرانچی با اشاره به استقبال مردم از پادکست ها، اظهار کرد: »صنعت 
پادکست نوآوری  است که مورد اقبال مردم قرار گرفته و بیش از ۷۰۰ میلیون 
پادکست ایرانی در مدت کوتاه شنیده شده و ۴۷ پلتفرم مربوط به تولید 
پادکست بیش از ۱۰ هزار اپیزود تولید کرده اند. ۱۵ هزار محتوای پادکست هم 
مربوط به موضوعات تاریخی است و نکته قابل توجه این است که موضوعات 
تاریخی در پادکست ها مورد توجه کاربران است و جوانان از طریق پادکست 
با تاریخ آشنا می شوند و احساس می کنند دانشگاه چیزی در این حوزه به 
آنها نمی دهد. جالب است که پادکست های تاریخی شنیده شده نسبت به 
... در  پادکست های شنیده شده در حوزه فیلم و سریال، موسیقی، سرگرمی و
رتبه بالاتری قرار گرفته است. این موضوع نشان می دهد که فرکانس و ذائقه 
گیرنده ها تغییر کرده و دانشگاه نیز باید فرستنده خود را به روز و متناسب 

با ذائقه گیرنده تغییر کند.« 
در پایان این جلسه، پیشنهاد تدوین تاریخ شفاهی دانشگاه آزاد از سوی 
جمعی از اعضای هیات علمی گروه تاریخ و باستان شناسی دانشگاه مطرح 
شد. دکتر طهرانچی ضمن موافقت با این پیشنهاد، مسئولیت تدوین 
تاریخ دانشگاه آزاد را به گروه تاریخ و باستان شناسی دانشگاه محول کرد. 
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ی اشخاص حقوقی شرکت کنندگان طبق اساسنامه می بایستی  زمینه کار
ـــه  ـــوت ب ـــرایط دع ـــد ش ـــرکت های واج ـــذا از ش ـــد. ل ـــروژه باش ـــوع پ ـــا موض ـــط ب مرتب
یخ   ۱۴۰۲/۱۲/۲۰  لغایت  یافت اسناد مناقصه از تار عمل می آید جهت در
۱۴۰۲/۱۲/۲۷ ساعت ۱۹  به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( 

www.setadiran.ir .مراجعه نمایند
- در شرایط یکسان اولویت با پیمانکاران بومی خواهد بود.

یافت اسناد به  -  مهلت قبول پیشنهادهای مناقصه گران از آخرین روز در
ی اسناد  ی در سامانه ستاد است. آخرین مهلت بارگذار مدت ۱۰ روز کار

در سامانه ستاد تا روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۱/۱۵ ساعت ۱۹ می باشد. 
ی روز  کات فیزیکی تا پایان وقت ادار ضمنا آخرین مهلت تحویل پا
شنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۱/۱۸ به دبیرخانه محرمانه حراست ساختمان شماره 

ی واقع در خیابان انقلاب نبش غزنوی می باشد. ۳شهردار
یافت اسناد تا ارائه  ی مناقصه از در -لازم به ذکر است کلیه مراحل برگزار
پیشنهاد قیمت می بایست از درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 
)ستاد( به آدرس  www.setadiran.ir  صورت پذیرفته و مناقصه گران 
یافت  درصورت عدم عضویت قبلی مراحل ثبت نام در سایت مذکور و در
گواهی امضا الکترونیکی )توکن( را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.

ــامانه ستاد به عهده  ــوه  قانونی سـ گهی و وجـ ــار آ ــه انتشـ ینـ - پرداخت هز
برنده مناقصه می باشد.

-پیشنهاد قیمت ها درصورتی قابل بررسی می باشند که اسناد فیزیکی 
ی و مورد تایید باشند. قبلا در سامانه ستاد بارگذار

ی در رد یک یا تمام پیشنهادها مختار می باشد. - شهردار
- مبلغ ضمانتنامه شرکت در مناقصه  پنج درصد مبلغ اولیه می باشد 

که  می بایست به یکی از دو طریق ذیل ارائه شود:  
الف- فیش واریزی به مبلغ  فوق به حساب شماره ۰۲۰۳۹۹۴۳۹۸۰۰۱ 

ــواز ی اهـ ــهردار ــام شـ ــه نـ ــی بـ ــک ملـ ــزد بانـ ــواز نـ ی اهـ ــهردار شـ

ی اهواز و به مدت  ب- به صورت ضمانتنامه معتبر بانکی به نام شهردار
یخ افتتاح پیشنهادها سه ماه از تار

-  برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده 
آنها به ترتیب ضبط خواهد شد.

ی کمیسیون مناقصه در ساعت ۱۳ روز یکشنبه مورخ  یخ برگزار - تار
ی اداره قراردادها به  ۱۴۰۳/۰۱/۱۹  در محل ساختمان شماره ۳ شهردار

. آدرس فوق الذکر
ی تهران کلانشهرها  - نتیجه کمیسیون مطابق آیین نامه معاملات شهردار

اعلام خواهد شد.
ی تهران کلانشهرها  - به استناد بند ۵ ماده  ۱۱ آیین نامه معاملات شهردار
ــرارداد  ــادل %۱۰ مبلغ قـ ــرار داد معـ ــام تعهدات قـ ــزان تضمین حسن انجـ میـ

می باشد.
- شرکت در مناقصه و دادن پیشنهاد قیمت به منزله قبول شروط و تکالیف 

ی تهران )کلانشهرها(   ی موضوع  ماده ۱۰ آیین نامه معاملات شهردار شهردار
- به برنده مناقصه پیش پرداخت و تعدیل تعلق نمی گیرد.

-سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مناقصه مندرج شده است.
گهی: 1682133 شناسه آ
اداره کل ارتباطات و امور بین الملل شهرداری اهواز 
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